
Stránka 1 z 3 

 

S m l o u v a  o dodávce pitné vody  
 (dále jen „Smlouva“) uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb., 

o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
mezi smluvními stranami: 

I. Smluvní strany 
 
PROVOZOVATEL (provozovatel a vlastník vodovodu) 

OBEC VRBOVÁ LHOTA se sídlem: Poděbradská 25, 289 11 Vrbová Lhota 

IČ: 00239933, DIČ: CZ00239933 

zastoupený: Jiřím Vojtěchem, starostou obce 

tel.: 321785306, e-mail: ou@vrbova-lhota.cz, web: www.vrbova-lhota.cz  

ID datové schránky: crtbgte 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 7425191/0100 
(dále jen „Provozovatel“) 

a 

ODBĚRATEL (VLASTNÍK NEMOVITOSTI): 
 

Název/ jméno a příjmení/ titul  Datum nar.:  

Adresa: (sídlo/ trvalý pobyt)  

Tel:  E-mail:  

 
Souhlas se zasíláním faktur na uvedený e-mail 
 

Adresa pro doručování (liší-li se od adresy sídla nebo trvalého pobytu vlastníka nemovitosti): 
 

Název/ jméno a příjmení/ titul  

Adresa:  

 
 
ODBĚRNÉ MÍSTO: 
 

Obec  

Ulice, č.p.  

PSČ  

Číslo vodoměru:  

(dále jen „Odběratel“) 
 

II. Úvodní ustanovení 

1. Provozovatel vodovodu je zároveň vlastníkem vodovodu. Provozovatel je ve vztahu k Odběrateli 
odpovědným za všechny závazky vyplývající z této smlouvy. 

 
 

III.  Předmět smlouvy 

 

mailto:ou@vrbova-lhota.cz


Stránka 2 z 3 

 

Předmětem smlouvy je úprava vztahů práv a povinností mezi Provozovatelem a Odběratelem při 
dodávce pitné vody z vodovodu do připojené nemovitosti.  

1. Odběratel prohlašuje, že je vlastníkem vodovodní přípojky.   
 

IV. Prohlášení smluvních stran 
 

1. Odběratel prohlašuje, že je vlastníkem vodovodní přípojky.  
2. Odběratel prohlašuje, že je vlastníkem připojené nemovitosti.  
3. Provozovatel prohlašuje, že je vlastníkem vodoměru. 
4. Odběratel je povinen poskytnout Provozovateli potřebnou součinnost při instalaci vodoměru. 
5. Provozovatel zajistí na své náklady pravidelnou kalibraci vodoměru. 
6. Odběratel odpovídá Provozovateli za poškození vodoměru v důsledku vnějších vlivů. 
7. Odběratel stvrdí instalaci, převzetí i stav počítadla vodoměru v odběrném místě svým podpisem na 

záručním, resp. montážním listu vodoměru. 
 

V. Dodávka pitné vody 

1. Provozovatel se zavazuje zajistit pro odběratele dodávku pitné vody z vodovodu v jakosti vody 
odpovídající obecně platným právním předpisům, odběratel se zavazuje vodu z vodovodu odebírat a 
hradit Provozovateli úplatu za dodávku pitné vody (dále jen „vodné“) podle této smlouvy.  

2. Množství dodané pitné vody bude zjišťováno vodoměrem. 
3. Vodoměr je součástí vodovodní přípojky a vodoměrné sestavy 
4. Limit množství dodávané pitné vody je dán profilem přípojky a vodoměru. Množství pitné vody určující 

kapacitu vodoměru: min. 1,5 m3/hod.  
5. Množství odebrané vody bude odečteno 1 x za kalendářní rok. Odečet stavu vodoměru bude probíhat 

dálkovým odečtem, popř. bude proveden pracovníkem Provozovatele. 
6. Pokud nebude odečet uskutečněn, z důvodu nefunkčnosti dálkového odečtu, popř. z důvodu 

nepřítomnosti Odběratele v odečtovém termínu (Odběratel bude řádně a včas předem písemně 
informován), je Odběratel povinen písemně nahlásit Provozovateli stav vodoměru bez zbytečného 
odkladu. Pokud tak neučiní, bude mu účtována paušální částka 35m3 za každou trvale bydlící osobu, 
v případě rekreačních objektů 35m3 za nemovitost. 

7. Parametry pro dodávku pitné vody: hodnota vápníku: ˃ 30 mg/l, hodnota hořčíku: ˃10 mg/l, hodnota 
dusičnanů: <50mg/l. Po dobu trvání této smlouvy tyto hodnoty mohou kolísat v rozmezí hodnot 
stanovených platnými právními předpisy. Tlakové poměry ve vodovodní síti 0,15 – 0,60 MPa. 
 
 

VI. Ceny vodného a způsob jejího vyhlášení 
 

1. Cena za dodávku 1 m³ pitné vody (vodné) se stanovuje na základě platných cenových předpisů.  Cena 
vodného je k dispozici v sídle Provozovatele, u majitele vodovodu a na webových stránkách 
Provozovatele: www.vrbova-lhota.cz. 

2. Údaje o změně ceny zveřejní Provozovatel v termínu před zahájením její platnosti na úřední desce a 
způsobem umožňující přístup na webových stránkách www.vrbova-lhota.cz. Provozovatel je plátce 
DPH. 

 
VII.  Platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že vodné hradí Odběratel Provozovateli formou plateb na základě 

vyúčtování takto: Fakturace a platby za dodávku pitné vody budou prováděny v harmonogramu ročního 
cyklu, na základě odečtu spotřeby vody z měřícího zařízení - vodoměru v souladu se smlouvou (či jiným 
zákonem stanoveným způsobem).  

2. Splatnost faktur je vždy k 31.3. roku následujícího.  
3. Forma úhrady bude převodem na bankovní účet nebo v hotovosti v sídle Provozovatele v předem 

určených dnech. Písemnosti budou doručovány na adresu Odběratele (plátce faktur), určenou ve 
smlouvě, popř. elektronicky.       
                              

VII.  Doba plnění 
 

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

http://www.vrbova-lhota.cz/


Stránka 3 z 3 

 

IX. Ochrana osobních údajů 
 

1. Provozovatel prohlašuje, že zpracovává osobní údaje Odběratele uvedené v této smlouvě v souladu 
s nařízením GDPR (Nařízení EP a Rady 2016/679) a to za účelem zajištění plnění povinností a závazků 
z této smlouvy vyplývajících. 

2. Jedná se především o účely: 
- plnění této smlouvy, nebo pro jednání o uzavření nebo změně této smlouvy uskutečněné na návrh 
Odběratele nebo Provozovatele; 
- pro ochranu práv a právem chráněných zájmů Provozovatele, příjemce nebo jiné dotčené osoby; 
- efektivní komunikace mezi Provozovatelem a Odběratelem. 

3. Odběratel je povinen jakékoliv změny předaných osobních údajů Provozovateli bezodkladně ohlásit 
(nejpozději do 5 dnů ode změny). 

4. Odběratel bere na vědomí, že osobní údaje mohou být zpřístupněny třetím subjektům, a to 
společnostem za účelem zajištění technické a administrativní podpory pro plnění Smlouvy a pro 
zajištění plnění práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy a dále zpracovatelům, s nimiž Provozovatel 
uzavřel smlouvu o zpracování osobních údajů. 
 

VIII.  Ostatní a závěrečná ujednání 
 

1. Smluvní vztah založený touto smlouvou lze ukončit výpovědí, nebo dohodou obou smluvních stran. 
2. Pro případ výpovědi je stanovena výpovědní doba v délce jednoho měsíce, která začíná běžet od 1. 

dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně.  
3. Odběratel je v případě odstoupení povinen uhradit cenu za již dodanou vodu. 

 

VIII.  Ostatní a závěrečná ujednání 

 
1. Provozovatel má právo podmínky jednostranně změnit, zejména z důvodu legislativních změn, inovace 

poskytovaných služeb, nutnosti ošetření rizik smluvního vztahu nebo změn podmínek na trhu s vodou.  
2. Obě smluvní strany se zavazují, že jakékoliv skutečnosti, které mohou mít vliv na změnu kterékoliv části 

této smlouvy, budou neprodleně, nejpozději do 30 dnů ode dne vzniku této skutečnosti, oznámena 
písemně druhé smluvní straně.  

3. Změna smlouvy je možná pouze písemnou formou (dodatek, nebo nová smlouva). Toto se netýká 
následujících ustanovení: změna čísla odběrného místa (čísla vodoměru), změna zasílací adresy, 
způsobu vyúčtování.  

4. V případě změny právních předpisů se budou právní vztahy mezi Provozovatelem a Odběratelem řídit 
obdobnými ustanoveními nové právní úpravy.  

5. Vztahy mezi Provozovatelem a Odběratelem, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí 
platnými ”Všeobecnými podmínkami dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod“, které jsou 
nedílnou součástí této smlouvy, příslušnými ustanoveními platných předpisů upravujících právní vztahy 
při dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod a zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
ve znění pozdějších předpisů. 

6. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran. Smluvní strany tímto prohlašují a zaručují, že jsou seznámeny se zněním smlouvy 
včetně jejích příloh, a že smlouva byla uzavřena dle jejich svobodné vůle, na důkaz čehož ji podepisují. 

7. Tuto smlouvu schválilo Zastupitelstvo obce Vrbová Lhota na svém zasedání dne 16. 8. 2021 
usnesením č. 6. 

 
 
 
Ve Vrbové Lhotě                                                          V ………………………………….. 
Dne:          Dne:  
 
                                                       
 
 
 
 
 
……………………………………                                            ………………………………………. 
             Provozovatel                                                                              Odběratel                                            


